4

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 69
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
01.12.2015 г.

 г. Кемерово
Председательствующий – Смолего В.Г.
Секретарь – Незнанов П.Г.
Присутствовали:
Члены Правления: Малюта Д.В., Чурсина О.А., Дюков А.В., Незнанов П.Г., Гусельщиков Э.Б.
Бушуева О.В. – и.о. начальника контрольно – правового управления РЭК КО.
Гаристов Н.Н. – ген. директор ОАО «АЭЭ».
КизиловаЕ.А. – зам. начальника отдела ценообразования в энергетики ОАО «АЭЭ»;
Федоров А.И. – зам. начальникатехнического отдела ОАО «АЭЭ»;
Хамзин Р.Ш. – инженер технического отдела ОАО «АЭЭ»
Ким Е.Х. – нач. управления тарифообразования ООО «СГК» Кузбасский филиал.

10. Об установлении долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую на коллекторах АО «Ново-Кемеровская ТЭЦ» (г. Кемерово) на 2016-2018 годы.

Докладчик Незнанов П.Г.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:
Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию (мощность) на коллекторах АО «Ново-Кемеровская ТЭЦ» (г. Кемерово), ИНН 4205243185, на период с 01.01.2016 по 31.12.2018.
Голосовали: ЗА – единогласно.
11. Об установлении долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на теплоноситель АО «Ново-Кемеровская ТЭЦ» (г. Кемерово) на 2016-2018 годы.

Докладчик Незнанов П.Г.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:
1. Установить АО «Ново-Кемеровская ТЭЦ» (г. Кемерово), ИНН 4205243185, долгосрочные параметры регулирования для формирования долгосрочных тарифов на теплоноситель на период с 01.01.2016 по 31.12.2018.
2. Установить АО «Ново-Кемеровская ТЭЦ» (г. Кемерово), ИНН 4205243185, долгосрочные тарифы на теплоноситель на период с 01.01.2016 по 31.12.2018.

Голосовали: ЗА – единогласно.
12. Об установлении долгосрочных тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения) АО «Ново-Кемеровская ТЭЦ» (г. Кемерово) на 2016-2018 годы.

Докладчик Незнанов П.Г.

Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:
Установить АО «Ново-Кемеровская ТЭЦ» (г. Кемерово), ИНН 4205243185, долгосрочные тарифы на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения) на период с 01.01.2016 по 31.12.2018.
Голосовали: ЗА – единогласно.
Зам. председателя РЭК

А.В. Дюков
Приложение № 1 к выписке

из протокола № 69
заседания Правления РЭК

от 01.12.2015 г.

[image: image1.emf]33,42% 54,80% 47,82%

теплоэнергия ХОчВ ХОбВ теплоэнергия ХОчВ ХОбВ теплоэнергия ХОчВ ХОбВ теплоэнергия ХОчВ ХОбВ

 I.

Расходы, связанные с производством и

реализацией продукции (услуг), всего

1 471 081 36 759 21 082 1 841 852 42 550 29 910 1 517 156 41 048 24 984 -324 696 -1 503 -4 927 46 075 4 288 3 902 3,1% 11,7% 18,5%

 - расходы на сырье и материалы               18 742 7 507 10 674 35 395 13 296 13 500 24 331 18 159 12 383 -11 064 4 863 -1 117 5 589 10 653 1 709 29,8% 141,9% 16,0%

 на обслуживание 12 682 7 507 10 674 26 082 13 296 13 500 18 114 18 159 12 383 -7 968 4 863 -1 117 5 431 10 653 1 709 42,8% 141,9% 16,0%

на ремонтные работы 6 060 9 313 6 218 -3 095 0 0 158 0 0 2,6% #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

 - расходы на топливо                         759 645 865 444 0 0 761 202 -104 242 0 0 1 556 0 0 0,2% #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

 - расходы на прочие покупаемые

энергетические ресурсы

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

энергия на технологические нужды 0 0 0 0 0 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

энергия на хозяйственные нужды 0 0 0 0 0 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

 - расходы на холодную воду                   7 703 9 970 2 172 11 762 10 745 3 327 9 798 8 696 2 693 -1 964 -2 049 -634 2 095 -1 274 520 27,2% -12,8% 24,0%

 - расходы на теплоноситель                   0 0 0 0 0 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

 - амортизация основных средств и

нематериальных активов

133 784 2 568 486 134 338 2 589 500 129 705 2 589 500 -4 633 0 0 -4 079 21 14 -3,0% 0,8% 3,0%

 - оплата труда                               101 383 5 189 3 745 183 854 7 418 5 362 125 917 5 418 3 910 -57 937 -2 000 -1 452 24 534 228 165 24,2% 4,4% 4,4%

оплата труда обслуживающего персонала 75 645 5 189 3 745 141 779 7 418 5 362 99 047 5 418 3 910 -42 732 -2 000 -1 452 23 402 228 165 30,9% 4,4% 4,4%

количество обслуживающего персонала

179 15 12 246 15 12 202 15 12 -44 0 0 23 0 0 12,7% 0,0% 0,0%

средняя заработная плата обслуживающего

персонала

35 216 28 830 26 007 48 028 41 211 37 236

40 901 30 098 27 151

-7 127 -11 113 -10 085 5 685 1 268 1 144 16,1% 4,4% 4,4%

оплата труда ремонтного персонала 25 738 42 075 26 870 -15 205 0 0 1 132 0 0 4,4% #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

        количество ремонтного персонала

61 60 60 0 0 -1 0 0 -1,5% #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

средняя заработная плата ремонтного персонала

35 216 37 151 37 151 0 0 1 934 0 0 5,5% #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

 - отчисления на социальные нужды             30 618 1 567 1 131 55 524 2 240 1 619 38 027 1 636 1 181 -17 497 -604 -438 7 409 69 50 24,2% 4,4% 4,4%

                 Показатели

 N

п/п

Смета расходов, принимаемая при установлении тарифа на производство тепловой энергии ОАО "Ново-Кемеровская ТЭЦ" на 2016 год

Утверждено РЭК на 2015 год Предложение предприятия 2016 на год Предложение экспертов на 2016 год Отклонение от предложений предприятия Отклонение плана 2016 года от утвержденного на 2015 год

абс. %

[image: image2.emf]для обслуживающего персонала 22 845 1 567 1 131 42 817 2 240 1 619 29 912 1 636 1 181 -12 905 -604 -438 7 067 69 50 30,9% 4,4% 4,4%

для ремонтного персонала 7 773 12 707 0 0 8 115 -4 592 0 0 342 0 0 4,4% #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

 - ремонт основных средств, выполняемый

подрядным способом

227 785 7 600 825 267 177 2 833 3 042 235 998 2 833 3 042 -31 179 0 0 8 213 -4 767 2 217 3,6% -62,7% 268,7%

 - расходы на оплату услуг, оказываемых

организациями, осуществляющими

регулируемую деятельность

0 0 0 0 0 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

 [image: image3.emf]  - расходы на выполнение работ и услуг

производственного характера, выполняемых по

договорам со сторонними организациями или

индивидуальными предпринимателями

57 487 832 1 416 89 749 1 800 1 800 60 439 390 663 -29 310 -1 410 -1 137 2 952 -442 -753 5,1% -53,2% -53,2%

 - расходы на оплату иных работ и услуг,

выполняемых по договорам с организациями,

включая расходы на оплату услуг связи,

вневедомственной охраны, коммунальных

услуг, юридических, информационных,

аудиторских и консультационных услуг

78 221 757 167 125 015 801 403 77 277 499 255 -47 738 -302 -148 -944 -258 88 -1,2% -34,1% 52,8%

 - плата за выбросы и сбросы загрязняющих

веществ в окружающую среду, размещение

отходов и другие виды негативного

воздействия на окружающую среду в пределах

установленных нормативов и (или) лимитов

1 151 2 642 1 151 -1 491 0 0 0 0 0 0,0% #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

 - арендная плата, концессионная плата,

лизинговые платежи

0 0 0 0 0 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

 - расходы на служебные командировки          175 450 302 -148 0 0 127 0 0 72,8% #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

 - расходы на обучение персонала              549 1 201 424 -777 0 0 -125 0 0 -22,8% #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

 - расходы на страхование производственных

объектов, учитываемые при определении

налоговой базы по налогу на прибыль

3 049 8 411 3 060 -5 351 0 0 10 0 0 0,3% #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

 - другие расходы, связанные с производством

и (или) реализацией продукции

50 788 770 466 60 890 828 357 49 525 828 357 -11 365 0 0 -1 264 58 -109 -2,5% 7,5% -23,4%

 - налог на имущество организаций 30 670 691 432 36 552 744 333 30 995 744 333 -5 557 0 0 325 53 -99 1,1% 7,7% -22,9%

 - земельный налог и арендная плата за

землю

20 089 79 34 24 163 84 24 18 500 84 24 -5 663 0 0 -1 589 5 -10 -7,9% 6,3% -29,4%

 - транспортный налог 29 32 0 0 30 -3 0 0 1 0 0 2,6% #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

 - водный налог 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

 - прочие налоги 0 143 0 0 0 -143 0 0 0 0 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

II.  Внереализационные расходы, всего             1 486 0 0 12 688 0 0 2 154 0 0 -10 535 0 0 668 0 0 44,9% #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

 - расходы на вывод из эксплуатации (в т.ч. на

консервацию) и вывод из консервации

0 0 0 0 0 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

 - расходы по сомнительным долгам             1 078 -1 078 0 0 0 0 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

 - расходы, связанные с созданием

нормативных запасов топлива, включая

расходы по обслуживанию заемных средств,

привлекаемых для этих целей

0 0 0 0 0 0 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

 - другие обоснованные расходы 1 486 0 0 11 610 0 0 2 154 0 0 -9 457 0 0 668 0 0 44,9% #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

- расходы на услуги банков                   135 650 190 -460 0 0 55 0 0 41,0% #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

- расходы на обслуживание заемных

средств

1 351 10 960 1 963 -8 997 0 0 612 0 0 45,3% #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

III.

Расходы, не учитываемые в целях

налогообложения, всего

963 472 307 8 397 488 312 1 031 155 99 -7 366 -333 -213 67 -317 -208 7,0% -67,1% -67,7%

 - расходы на капитальные вложения

(инвестиции)

0 0 0 0 0 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

 - денежные выплаты социального характера

(по Коллективному договору)

117 4 205 136 -4 069 0 0 19 0 0 16,2% #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

 - резервный фонд                             0 2 208 0 -2 208 0 0 0 0 0 #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0! #ДЕЛ/0!

 - прочие расходы                             846 472 307 1 984 488 312 895 155 99 -1 089 -333 -213 49 -317 -208 5,7% -67,1% -67,7%

________________________________________________________________________________

Выписка из протокола № 69 заседания Правления РЭК от 01.12.2015г.

________________________________________________________________________________

Выписка из протокола № 69 заседания Правления РЭК от 01.12.2015г.